Отчет о реализации за 2018 год муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 №307, в редакции постановлений Администрации города Покров от 31.03.2017 №172, от 18.10.2017 № 527, от 22.12.2017 № 678, от 23.03.2018 № 167, от 25.12.2018 № 809
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного (текущего) года
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	 
	Муниципальная программа «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2020 годы»

	
	
	1
	Прирост количества  субъектов малого и 

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории 
МО «Город Покров»
	%
	103,3
	101,5
	103
	1,5
	101,5
	99,7
	В связи с сокращением количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории МО «Город Покров»

	
	
	2
	Увеличение числа малых и средних предприятий на 5 %
	%
	102
	102
	102
	0
	100
	100
	Число малых и средних предприятий не изменилось

	
	
	3
	 Увеличение доли торговых объектов, реализующих продукцию, производимую во Владимирской области на 5% ежегодно
	%
	105
	110
	106
	4
	96,4
	101
	Увеличение доли торговых объектов, реализующих продукцию, производимую во Владимирской области на 1 %


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 
	Код аналитической программной классификации
	Номер и наименование

подпрограммы
	Ответственный

исполнитель
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный

результат (краткое

описание)
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	03
	
	01
	
	Мероприятия по информационной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства города оперативной информацией по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве
	Работа ведется
	-

	
	
	01
	01
	Приобретение информации у территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области 
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Получение объективной информации о состоянии малого и среднего предпринимательства на территории города
	Приобретена статистическая информация для аналитической работы
	-

	03
	
	
	02
	Размещение информационных материалов в СМИ, выпуск листовок, брошюр, буклетов, размещение баннеров
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства города оперативной информацией по актуальным вопросам предпринимательской деятельности, формирование благоприятного общественного мнения о предпринимательстве
	Информация размещается на сайте www.pokrovcity.ru и в газете «Покров смотрит в будущее»
	

	03
	
	02
	
	Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Стимулирование предпринимательской активности, повышение статуса предпринимателя
	Работа ведется
	-

	03
	00
	02
	01
	Поощрение представителей малого бизнеса, добившихся высоких результатов, в том числе по итогам конкурсов, активно участвующих в реализации социальных программ¸ в проведении общегородских мероприятий 
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Стимулирование предпринимательской активности в приоритетных направлениях развития малого бизнеса, повышение статуса предпринимателя
	Вручение благодарственных писем предпринимателям, активно участвующих в решении социальных городских проблем
	-

	03
	00
	03
	
	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Город Покров» бюджету муниципального образования «Петушинский район» по соглашению о передаче полномочий
	Планово-финансовый отдел МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	В течение 2018 года
	2018 
	Софинансирование муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Петушинский район» на 2013-2020 годы»
	Межбюджетный трансферт перечислен в бюджет МО «Петушинский район»
	-


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального   образования  на реализацию муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	03
	-
	
	
	
	 «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2020 годы»
	Всего
	703
	04
	00
	
	
	117,2
	117,2
	117,2
	100
	100

	
	
	
	
	
	
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	00
	
	
	117,2
	117,2
	117,2
	100
	100

	03
	х
	01
	
	
	Мероприятия по информационной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	244
	17,2
	17,2
	17,2
	100
	100

	03
	х
	02
	х
	х
	Мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0300120220
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	100
	100

	03
	х
	03
	х
	х
	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Город Покров» бюджету муниципального образования «Петушинский район» по соглашению о передаче полномочий
	Администрация г.Покров (ГРБС)
	703
	04
	12
	0302022
	244
	100,0
	100,0
	100,0
	100
	100


Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	03
	 
	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2015-2020 годы»
	Всего
	117,2
	117,2
	100

	
	
	
	бюджет муниципального образования «Город Покров»
	117,2
	117,2
	100

	
	
	
	в том числе:
	-
	-
	-

	
	
	
	собственные средства бюджета муниципального  образования
	-
	-
	-

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	-
	-
	-

	
	
	
	иные межбюджетные трансферы из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	-
	-
	-

	
	
	
	субвенции из бюджетов поселений (только для муниципальных районов)
	-
	-
	-

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	- 
	-
	-

	
	
	
	иные источники
	-
	-
	-

	
	
	
	иные источники
	-
	 -
	-


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление главы Администрации города Покров
	23.03.2018
	167
	Уточнение финансирования

	2
	Постановление главы Администрации города Покров
	25.12.2018
	809
	Уточнение финансирования


Форма 8. Результаты оценки эффективности муниципальной  программы 

	Код аналитической программной классификации
	Муниципальная программа, подпрограмма
	Координатор
	Ответственный исполнитель
	Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы) 
	Степень достижения плановых значений целевых показателей (индикаторов)
	Степень реализации мероприятий 
	Степень соответствия запланированному уровню расходов
	Эффективность использования средств бюджета муниципального образования 

	МП
	Пп
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	«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании  «Город Покров» на 2015-2020 годы»
	Заместитель Главы Администрации города
	Консультант по поддержке предпринимательства МКУ города Покров «Центр муниципальных услуг»
	1
	1
	1
	1
	1


аналитическая записка:
1. Наиболее значимые результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период:


- Взаимодействие с администрацией Петушинского района в реализации мероприятий программы поддержки малого и среднего предпринимательства.
2. Причины нереализованных или реализованных не в полной мере основных мероприятий муниципальной программы:


- Необходимо усилить взаимодействие с Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области для проведения мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и реализации мероприятий.
Заместитель главы Администрации





Л.В.Сулоева

